1

天主教道明高級中學 104學年度第 2學期
第 1次課程發展委員會會議紀錄

時間：105年 2月 19日(五)07:35

地點：文藻一樓大會議室

主席：林耀隆校長      紀錄：教學組長李仲剛

出席人員：如簽到冊

一、 主席致詞：

因應12年國教課綱修訂，各領域教師應該了解任教科目課綱之變動，進而調整教學內容與考

試方向。

二、 工作報告：

1. 因應教師專業發展評鑑實施計劃，此次會議討論105學年度是否繼續辦理？以及辦理組

別？另外，因應新學年度人事變動，推選105學年度教專推動小組名單。

2. 因應 107課綱變動，各科代表針對課綱總綱及各科領綱內容於教學研究會討

論後之結論予以呈報，並可於下次會議提出議案。

3. 104學年度第1學期生涯發展議題融入各科課程宣導，配合輔導室生涯發展議題，擬請各

科宣導將此項議題融入教學活動中，並建置相關檔案，以利追蹤。

三、 議題討論

案由一：本校是否參加教育部補助辦理教師專業發展評鑑實施計劃，參加類型

為：首次提出 4年期的辦理計畫，提請討論？

說明：

依據教育補助辦理教師專業發展評鑑實施要點規定，學校申請參加教師

專業發展評鑑須經校務會議/課發會通過，目前本校計有 120位同仁有

意願參加，已達申請 4年期門檻，故提請大會討論，同意申辦。

決議：44人出席；39票同意、0票反對；5票棄權，同意票超過不同意票，本

案通過

案由二：推選 105學年度教專推動小組名單

說明：

為推動教師專業發展評鑑計畫，本校需成立教師專業發展評鑑推動小組(簡稱

評鑑推動小組)。有關小組人數及其餘代表之推派，提請討論?

決議：

1. 當然代表：林耀隆校長、教務主任楊嘉欽、家長會代表：許惠娟會長(由家

長會推派)、教師會代表：顏秋逢會長(由教師會推派)

2

2. 推選名單：教師代表：李孟純老師、賴珈蓁老師；行政代表：教學組長李仲

剛。

決議：44人出席；38票同意、0票反對；6票棄權，同意票超過不同意票，本

案通過

案由三： 105 學年度第 1 學期美術班專業課程成績評量方式確認。

說明：

105 學年度第 1 學期美術班專業課程成績評量方式已於 104學年度上學期

期初美術班課程發展工作小組中討論完畢，資料如附件一。

決議：44人出席；40票同意、0票反對；4票棄權，同意票超過不同意票，本

案通過。

案由四：105年度高中優質化計畫需與 107課程結合，提請討論。

說明:

105年度高中優質化計畫預計於 4月初提出申請第二期程方案，須由各科、社

群教師提出與 107課綱結合之課程規劃，選修課程內容可以校本課程、加深

加廣等方式呈現，評量方式以多元模式規劃。

決議:44人出席，37票同意、0票反對；7票棄權，同意票超過不同意票，本

案通過

四、 臨時動議：

五、 散會

3

附件一

天主教道明高級中學國中部 105 學年度美術類藝術才能班

專業科目評量方式

年級 課程 定期評量 50% 平時評量 50% 備註

三 水墨

水墨作業 60%：

          構圖 30%

          創意 30%
          線條墨色 40%
水墨美術常識 40%：
          內容 80%
          版面安排 20%

1.上課表現 50％
2.作品進度 50％
每堂課進度表現優良者加分，未
達者依情況扣分。

三 西畫

素描作業 30%：

          構圖 30%

          創意 30%
          明暗調子 40%
水彩作業 30%：
          構圖 30%
          創意 30%
          媒材運用 40%
雕塑作業 20%：
          造形 30%
          創意 30%
          媒材運用 40%
裝置作業 20%：
          造形 30%
          創意 30%
          媒材運用 40%

1.上課表現 50％
2.作品進度 50％
每堂課進度表現優良者加分，未
達者依情況扣分。

三 設計

造型表現 50%：
           材料運用 50％

           構成 50％

創意表現 50%：

           草圖 50％

           彩色稿 50％

1.上課表現 50％
2.作品進度 50％
每堂課進度表現優良者加分，未
達者依情況扣分。